- Originale, ASFi, Diplomatico, Urbino Pesaro, 1475.04.28 [A] (Spoglio 
n. 93, n. 131). Pergamena di mm 430 x 270. Il sigillo pendente non si è 
conservato e la plica è stata stesa.
 - Regesto: Colligite fragmenta, p. 96.

NOS DOMINUS Bessarion, humilis presidens monachorum congregatio-
nis Sancte Iustine de | Observantia alias unitatis ordinis Sancti Benedicti 
ceterique diffinitores capituli generalis, illustrissimo domino domino Fe-
derico| duci Urbini et cetera; salutem in Domino et orationum suffragium 
salutare. Meretur vestre devotionis affectus ac pie in[tenti]onis a | fervor 
quem erga congregationem nostram vos habere cognoscimus, ut domina-
tionem vestram illustrissima[m] in b | singularem nostre congregationis 
protectorem et  devotum ascribamus; propterea ex nunc omnium missarum 
orationum hora|rum psalmorum vigliarum ieiunorum abstinentiarum ele-
mosinarum ceterorumque exercitiorum spiritualium que - [auctore] Deo 
- | in nostra congregatione [fiunt] ac fient in posterum participem vos esse 
volumus in vita pa[riter e in morte]. Add[entes] [de gratia]| speciali quod 
cum obitus dominationis vestre illustrissime - quem Deus felicem faciat 
- nostro fuerit generali capitulo [n]untia|tus pro remedio anime vestre per 
[t]otam congregationem nostram iniungemus orationes et alia  [s]uffragia 
celebrari, sicuti pro| fratribus ac devotissimis nostris facere consuevimus. 
Datum in  monasterio Sancti Be[ne]dicti  de Padolirone, diocesis | Mantua-
ne, residente ibidem capitulo nostro generali, cum appositione sigilli nostri 
congregationis in fidem pre|missorum. Anno Domini millesimo quadrigen-
tesimo septuagesimo quinto, die penultimo aprilis.

(SP D)

a  Segue segno di riempimento.
b  Segue segno di riempimento.
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fig. 7 - ASFi, Privilegio del presidente dei monaci  
della Congregazione di Santa Giustina del 28 aprile 1475, recto
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suo | venire, stare, et tornare liberamente; et in caso che non acceptassino, 
che non lo credo, | ve adviso che procederò verso de voi, si como rechede 
el mestere, et più et meno | secondo me parerà. Ariminy, die XXI februarij 
1445

Sigismundus Pandulfus de Malatestis | Illustris comitis Francisci Sfortie 
capitaneus generalis, etc.

A tergo: Domino Fe[derico] Monteferet(ri)

(SI D)

SECONDA SEZIONE.  
IL RAPPORTO CON IL TERRITORIO

8. 1445 FEBBRAIO 21,  
RIMINI

Sigismondo Pandolfo Malatesta sfida a duello Federico da Montefeltro  
inviandogli il suo cancelliere Giovanni da Sassoferrato.